

青果部 貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	平成28年度		平成27年度		対前年度 指数(A/B)	
	(A)	構成比	(B)	構成比		
流動資産	現金・預金	25,935,249	38.52	22,550,138	36.10	115.01
	売掛金	9,241,972	13.73	8,452,016	13.53	109.35
	受取手形	0	0.00	0	0.00	—
	有価証券	230,626	0.34	1,261,253	2.02	18.29
	荷主前渡金 (当座資産計)	263,597	0.39	232,011	0.37	113.61
	商品	35,671,444	52.98	32,495,418	52.02	109.77
	短期貸付金	490,114	0.73	485,699	0.78	100.91
	その他	23,720	0.04	291,086	0.47	8.15
	貸倒引当金	892,421	1.33	761,309	1.22	117.22
	流動資産計	▲ 35,091	▲ 0.05	▲ 64,620	▲ 0.10	—
固定資産	建物・設備等	37,042,608	55.02	33,968,892	54.38	109.05
	減価償却累計額	20,237,940	30.06	18,250,698	29.22	110.89
	土地	▲ 12,185,947	▲ 18.10	▲ 11,733,070	▲ 18.78	—
	建設仮勘定	7,539,800	11.20	7,539,951	12.07	100.00
	(有形固定資産計)	0	0.00	0	0.00	—
	(無形固定資産計)	15,591,793	23.16	14,057,579	22.50	110.91
	投資有価証券	1,042,210	1.55	1,050,701	1.68	99.19
	子会社株式	8,122,039	12.06	8,122,855	13.00	99.99
	出資金	1,600,997	2.38	1,600,997	2.56	100.00
	長期貸付金	366,235	0.54	366,180	0.59	100.02
	開設者預託保証金	2,543,839	3.78	2,236,341	3.58	113.75
	長期前払費用	130,500	0.19	123,500	0.20	105.67
	その他	32,531	0.05	48,879	0.08	66.55
	貸倒引当金 (投資その他の資産計)	1,127,680	1.67	1,253,249	2.01	89.98
固定資産計	▲ 275,969	▲ 0.41	▲ 364,138	▲ 0.58	—	
繰延資産	13,647,852	20.27	13,387,863	21.43	101.94	
資産合計	30,281,855	44.98	28,496,143	45.62	106.27	
流動負債	0	0.00	0	0.00	—	
流動負債	受託販売未払金	67,324,463	100.00	62,465,035	100.00	107.78
	買掛金	3,540,804	5.26	2,898,266	4.64	122.17
	支払手形	4,629,828	6.88	4,057,807	6.50	114.10
	短期借入金	0	0.00	0	0.00	—
	未払税金	187,492	0.28	337,492	0.54	55.55
	賞与引当金	1,145,607	1.70	1,078,382	1.73	106.23
	その他	602,820	0.90	507,903	0.81	118.69
	流動負債計	2,921,427	4.34	2,178,884	3.49	134.08
固定負債	長期借入金	13,027,978	19.35	11,058,734	17.70	117.81
	退職給付引当金	668,493	0.99	908,866	1.45	73.55
	その他	2,976,877	4.42	2,971,491	4.76	100.18
	固定負債計	3,607,879	5.36	2,079,865	3.33	173.47
負債合計	7,253,249	10.77	5,960,222	9.54	121.69	
純資産	資本金	20,281,227	30.12	17,018,956	27.25	119.17
	資本剰余金	2,435,600	3.62	2,555,600	4.09	95.30
	利益剰余金	2,043,087	3.03	1,973,085	3.16	103.55
	(うち当期純利益)	41,256,098	61.28	39,644,504	63.47	104.07
	自己株式	2,438,211	3.62	2,369,758	3.79	102.89
	その他株主資本	▲ 113,162	▲ 0.17	▲ 113,162	▲ 0.18	—
	評価・換算差額等	0	0.00	0	0.00	—
	新株予約権	1,421,613	2.11	1,386,052	2.22	102.57
純資産計	0	0.00	0	0.00	—	
負債・純資産合計	47,043,236	69.88	45,446,079	72.75	103.51	
負債・純資産合計	67,324,463	100.00	62,465,035	100.00	107.78	

青果部 損益計算書

(単位:千円、%)

項目		平成28年度(A)	平成27年度(B)	対前年度 指数(A/B)
売 上 高	実数			
	受託販売金額	351,023,205	344,317,894	101.95
	買付販売金額	195,500,137	186,626,319	104.75
	卸売業務売上高	546,523,342	530,944,213	102.93
	兼業業務売上高	30,436,341	27,412,575	111.03
	売上高合計	576,959,683	558,356,788	103.33
構成比	受託販売	60.84 %	61.67 %	
	買付販売	33.88 %	33.42 %	
	卸売業務	94.72 %	95.09 %	
	兼業業務	5.28 %	4.91 %	
卸売業務 構成比率	受託販売	64.23 %	64.85 %	
	買付販売	35.77 %	35.15 %	
売 上 損 益	受託販売手数料	28,475,747	27,921,444	101.99
	〃 率	8.11%	8.11%	
	買付販売損益	8,166,070	8,084,202	101.01
	〃 率	4.18%	4.33%	
	兼業業務損益	2,862,200	2,728,354	104.91
	〃 率	9.40%	9.95%	
	売上総利益	39,504,017	38,734,000	101.99
	〃 率	6.85%	6.94%	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	販管費計	36,560,729	35,931,455	101.75
	売上高割使用料	1,435,118	1,390,529	103.21
	面積割使用料	1,525,621	1,484,037	102.80
	出荷奨励金	4,476,248	4,393,711	101.88
	完納奨励金	5,264,956	5,116,643	102.90
	役員報酬	880,369	908,567	96.90
	従業員給料手当	9,477,374	9,458,517	100.20
	福利厚生費	1,952,165	2,185,877	89.31
	退職給与金	29,356	34,927	84.05
	退職給付引当金繰入	390,487	381,607	102.33
	役員賞与	57,773	58,465	98.82
	その他人件費	1,021,104	816,796	125.01
	(人件費等)	13,808,628	13,844,756	99.74
	受託品事故損	2,790,457	2,741,234	101.80
	交際費	329,580	320,302	102.90
	公租公課	267,341	159,131	168.00
	その他	6,662,780	6,481,112	102.80
営業利益	2,943,288	2,802,545	105.02	
営業外 収益	受取利息及び配当金	238,492	216,007	110.41
	その他	983,020	757,680	129.74
	営業外収益計	1,221,512	973,687	125.45
営業外 費用	支払利息及び割引料	29,402	30,983	94.90
	その他	164,316	82,691	198.71
	営業外費用計	193,718	113,674	170.42
経常利益	3,971,082	3,662,558	108.42	
特別利益	151,897	142,001	106.97	
特別損失	143,195	71,955	199.01	
税引前当期利益	3,979,784	3,732,604	106.62	
法人税等	1,436,256	1,200,083	119.68	
法人税等調整額	105,317	163,483	64.42	
当期純利益	2,438,211	2,369,038	102.92	